АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2019                                      п. Дубенский                                  №  44 - п

О внесении изменений в постановление № 54-п от 10.11.2016                               «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Дубенский поссовет на 2017-2019 годы»

            Внести в постановление администрации муниципального образования Дубенский поссовет от 10.11.2016 № 54-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Дубенский поссовет на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.добавить раздел 2 следующего содержания:
« 2.Обоснование необходимости применения и описание применяемых налоговых, таможенных, тарифных, кредитных и иных инструментов (налоговых и неналоговых расходов) для достижения цели и (или) ожидаемых результатов муниципальной  программы, а также ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы за счет налоговых и неналоговых расходов.
Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции - органы государственной власти, местного самоуправления, автономные, бюджетные и казенные учреждения.
Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций - муниципальные и государственные учреждения, содержание которых полностью финансируется за счет средств субъекта РФ и местного бюджета.
Целевая категория налоговой льготы - техническая.
Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференции - обеспечение и сбалансированности бюджетной системы.
Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождение и иные преференции - земельный налог.
Вид налоговой льготы – земельный налог.
Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции – 1,5.

В качестве критериев результативности предоставления налоговых льгот применяются следующие показатели (индикаторы):

Целевой показатель (индикатор) - повышение эффективности бюджетных расходов.
Объем налоговых льгот, освобождений  и иных преференций (тыс. руб.)
Численность плательщиков налогов и сборов,  воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением и иной преференцией (единиц).

Эффективность налоговой льготы  - повышение эффективности бюджетных расходов.
В рамках реализации Программы налоговые, таможенные, тарифные, кредитные и иные инструменты (налоговых и неналоговых расходов) приведены в таблице 5.
        2. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление в силу после его официального опубликования.

И. о. главы поссовета                                                                  Абасова Г.С.

Разослано: бухгалтерии, финансовый отдел администрации Беляевского района, прокурору района, в дело

[bookmark: _GoBack]
Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатели (индикаторы)
	Единица измерения

	Значения показателей

	Отчетный год
2015
	Текущий год
2016
	2017
	2018
	2019

	Муниципальная программа
«Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Дубенский поссовет на 2017-2019 годы»

	1.
	Повышение эффективности бюджетных расходов
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Объем налоговых льгот, освобождений  и иных преференций

	тыс. руб.
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0

	3.
	Численность плательщиков налогов и сборов,  воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением и иной преференцией
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы»

	1.1.
	Доля граждан положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	Процентов от числа опрошенных
	60
	60
	65
	70
	75

	1.2.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	процентов
	50
	50
	50
	50
	50

	1.4.
	Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование

	процентов
	50
	50
	50
	50
	50

	Подпрограмма 2. « Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования Дубенский поссовет»

	2.1
	Количество земельных участков, по которым проводятся кадастровые работы
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	2.2
	Количество земельных участков, по которым проводится  разграничение государственной собственности на землю, составляющую муниципальную собственность
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	2.3
	Количество объектов недвижимого имущества, по которым осуществляется регистрация права муниципальной собственности
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	Подпрограмма 3. «Защита населения и территории Дубенский поссовет от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности »

	1
	Установка систем оповещения в населенных пунктах
	шт.
	0
	0
	30
	45
	60

	2
	Изготовление памяток о мерах пожарной безопасности для населения
	шт.
	0
	0
	100
	100
	100

	3
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	шт.
	0
	0
	5
	10
	12

	4
	Опашка населенных пунктов

	0
	0
	2
	2
	2

	Подпрограмма 4. «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	1
	Очистка от снега улично-дорожной сети
	км
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	2
	Устройство разметки проезжей части
	км
	0
	0
	0,05
	0,05
	0,05

	3
	Установка дорожных знаков
	шт.
	0
	0
	20
	10
	10

	4
	Устройство искусственных неровностей
	100м
	0
	0
	0,01
	0,01
	0,01

	Подпрограмма 5 «Комплексное благоустройство территории  муниципального образования Дубенский поссовет»

	1
	Замена труб водопроводной сети
	км
	0
	0
	0,2
	0,1
	0,1

	2
	Установка уличных фонарей
	ед.
	5
	7
	10
	10
	10

	3
	Замена осветительных приборов
	ед.
	10
	12
	14
	15
	18

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Замена изгороди мест захоронений
	м
	0
	0
	0,1
	0
	0

	6
	Проведение сбора мусора мест захоронений
	раз
	2
	2
	2
	2
	2

	7
	Посадка саженцев деревьев
	ед.
	0
	0
	30
	30
	30

	8
	Текущий ремонт
памятников Воинской славы
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	9
	Регулирование численности безнадзорных животных
	ед.
	20
	20
	20
	20
	20

	Подпрограмма 6 «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Дубенский поссовет»

	1
	Количество посещений мероприятий в ДК
	100чел
	0,7
	0,7
	0,8
	0,8
	0,8

	2
	Количество посещений мероприятий библиотеки
	100чел
	0,2
	0,2
	0,3
	0,3
	0,3

	Подпрограмма 7 «Развитие  физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Дубенский поссовет»

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности населения поселения
	%
	5
	7
	9
	9
	9

	2
	Количество спортивно-массовых мероприятий проводимых на территории сельского поселения
	меропр
	6
	8
	10
	10
	10

Таблица 5

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов
тыс. руб.
	№
п/п
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	Отраслевой (функциональный) орган местного самоуправления, ответственный за реализацию муниципальной политики по соответствующему направлению расходов
	Наименование налогового
(неналогового) расхода
	Оценка расходов

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа

	МО Дубенский  п/с
	Льгота по налогу на землю***
	29,00
	29,00
	29,00

*** налоговая льгота применена на основании  Решения Совета депутатов  № 33 от 20.09.2011г.; №64 от 28.06.2012г.; № 109 от 21.06.2013г.; № 07 от 16.10.2015; № 68 от 01.12.2017